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Spørgsmål nr. 9 vedrørende forslag til folketingsbeslutning om skær-

pede beføjelser for politiet til at lukke hashklubber (B 19) fra Folke-

tingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, om de to hashklubber, som de natlige 
skudepisoder mellem den 27. og 28. maj foregik ved, er blandt 
de 4 hashklubber, som politiet har givet udtryk for at kende til i 
området, jf. ministerens svar på spørgsmål 6 til B19? Kan mi-
nisteren i den forbindelse oplyse, hvor længe de omtalte 4 
hashklubber hver især har eksisteret?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet 

Rigspolitiet om en udtalelse. Rigspolitiet har i den forbindelse oplyst føl-

gende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-
hentet et bidrag fra Københavns Politi.

Københavns Politi har i den anledning oplyst, at de omhandle-
de episoder, som fandt sted natten mellem den 27. og den 28. 
maj 2012, var henholdsvis en skudepisode, der foregik ved en 
af de fire lokaliteter, som er nævnt i besvarelsen af spørgsmål 
nr. 6, og en ildebrand i en bygning, der huser en af de øvrige 
nævnte lokaliteter.

Københavns Politi har endvidere oplyst, at det er politikred-
sens erfaring, at hashklubber i en del tilfælde opstår som være-
steder, spilleklubber eller lignende, og at det derfor kan være 
vanskeligt præcist at tidsfæste, hvornår en given lokalitet kan 
betegnes som en hashklub. Får politiet mistanke om, at der dri-
ves hashklub fra en bestemt lokalitet, vil politikredsen indled-
ningsvis undersøge, om der er tale om en egentlig hashklub. 
Såfremt dette måtte være tilfældet, iværksætter politikredsen 
den egentlige politimæssige indsats med henblik på, at hash-
klubben kan lukkes, herunder indsamling af beviser for den 
kontinuerlige drift af stedet. Københavns Politi har i den for-
bindelse erfaret, at aktivitetsniveauet i lokaliteterne varierer, 
herunder at der drosles ned, når man mærker politiets interesse.

Københavns Politi har endelig oplyst, at politikredsen har haft 
mistanke til de fire lokaliteter i knap et halvt år.”


